
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

07 апреля 2023 г.                                            Донецк                                                                 № 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении Изменений в приложения к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики  
и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Донецкой Народной Республики 

 
В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем пятым  

части 9 статьи 20, частью 4 статьи 21, частью 6 статьи 23 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 Постановления 
Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377  
«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 
территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 
а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 
отчетности на 2023–2025 годы», подпунктом 6 пункта 15.2 Положения  
о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, утвержденного 
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования бюджетной 
классификации Донецкой Народной Республики 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 
классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

12 апреля 2023 г.  

под регистрационным № 5453 

 



 

 

 

2 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, 
утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной 
Республики от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года под 
регистрационным № 5400, которые прилагаются. 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 
государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  
с 22 марта 2023 года. 

 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. Министра Я.С. Чаусова 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

Приказом Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики  

от 07.04.2023 № 36  

 

 

Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики 

 

1. В приложении 1 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой  

Народной Республики и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Донецкой Народной Республики, утвержденному 

приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года под регистрационным  

№ 5400 (далее – Порядок), строку 54 признать утратившей силу. 

 

2. Приложение 1 к Порядку дополнить строкой 54
1 

следующего 

содержания: 
 

54
1 

855 Избирательная комиссия Донецкой Народной Республики 

 

3. Приложение 2 к Порядку дополнить строкой 53
1 

следующего 

содержания: 
 

53
1 

855 Избирательная комиссия Донецкой Народной Республики 

 

4. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 6
1 
следующего содержания: 

 

6
1
 01 000 06000 

Обеспечение деятельности Избирательной комиссии Донецкой 

Народной Республики 

 

5. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 13
2 

следующего 

содержания: 
 

13
2
 03 000 05000 

Субсидии на финансовую поддержку для создания, обеспечения 

деятельности и выполнения функций автономной некоммерческой 

организации «Микрофинансовая компания Донецкой Народной 

Республики» 

 

 



 

 

2 

6. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 270
2 

следующего 

содержания: 
 

270
2
 24 000 5Р440 

Расходы на обеспечение восстановления деятельности протезно-

ортопедического центра 

 

7. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 352
1 

следующего 

содержания: 
 

352
1
 34 000 09000 

Расходы на поддержку воздушного транспорта (в том числе  

на поддержку аэропортов) 

 

8. В приложении 4 к Порядку строки 466, 467 признать утратившими силу. 

 

9. Приложение 4 к Порядку дополнить строкой 471
1 

следующего 

содержания: 
 

471
1
 55 000 06100 

Расходы организаций, осуществляющих обеспечение деятельности  

в области оздоровления и отдыха детей 

 

10. Приложение 7 к Порядку дополнить строками 14
1
, 14

2 
следующего 

содержания: 
 

14
1 

000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 

14
2
 000 1 11 02102 02 0000 120 

Доходы от операций по управлению остатками средств 

на едином казначейском счете, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

 

11. Приложение 7 к Порядку дополнить строкой 16
1 

следующего 

содержания: 
 

16
1
 000 1 11 05022 02 0001 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

сельскохозяйственного назначения) 

 

12. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

811 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, зачисляемая 

в бюджеты бюджетной системы Донецкой Народной 

Республики 



 

 

3 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

811 1 11 02102 02 0000 120 

Доходы от операций по управлению остатками 

средств на едином казначейском счете, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

 

13. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

849 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

849 1 11 05022 02 0001 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации) 

(доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

сельскохозяйственного назначения) 

 

14. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

901 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и иным 

обязательным платежам, образовавшаяся у 

налогоплательщиков до 1 января 2023 года, 

зачисляемая в бюджеты бюджетной системы 

Донецкой Народной Республики 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

901 1 11 05022 02 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

субъектов Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской Федерации)  

 


